TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º

15/2024

Pelo presente instrumento, as partes abaixo qualificadas resolvem, de

comum acordo, rescindir amigavelmente a Ata de Registro de Preços n.º 15/2024,

nos termos das disposições legais aplicáveis:

1. DAS PARTES

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS, com sede

na Rua Presidente Kennedy, s/n°, Bairro Centro, CEP: 77.950-000, na cidade de

Araguatins/Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ sob o nº 11.406.326/0001- 30,

neste ato representado pelo GESTOR Sr. RUY MATOS OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais.

FORNECEDOR:  ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 15.305.042/0001-08, com

sede na RUA RUI BARBOSA, 31, S/N, JARDIM FILADÉLFIA,

EMAIL:licitacao@engmed.eng.br Representado por DEMETRIUS POVEDA

MARQUES CPF: 064.283.058-44, conforme poderes conferidos pelo contrato

social/estatuto.

2. DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão amigável da Ata de Registro

de Preços n.º 15/2024, firmada entre as partes para a aquisição de REGISTRO DE

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA

MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ARAGUATINS - TO, considerando as razões que motivaram tal decisão, conforme

descrito a seguir.

3. DA JUSTIFICATIVA

As partes reconhecem que a rescisão ocorre de comum acordo, por

razões de inviabilidade de cumprimento das condições pactuadas.

4. DOS EFEITOS DA RESCISÃO

A rescisão produzirá efeitos a partir da assinatura deste termo, sem

quaisquer ônus ou penalidades para as partes, possuindo valores pendentes a

serem pagos ou obrigações remanescentes relativas à ata rescindida.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1. As partes declaram que não possuem quaisquer reivindicações jurídicas

relacionadas à referida Ata de Registro de Preços.

5.2. Este Termo de Rescisão Amigável será publicado no Diário Oficial do Município.

5.3. Ficam mantidas as cláusulas de confidencialidade e demais disposições

aplicáveis à relação entre as partes, conforme a legislação vigente.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam este Termo de

Rescisão Amigável da Ata de Registro de Preços n.º 15/2024, em 3 vias de igual

teor e forma, para os devidos fins de direito.

Araguatins/TO, 06 de março de 2025.

______________________________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
RUY MATOS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________
ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA

CNPJ nº 15.305.042/0001-08
DEMETRIUS POVEDA MARQUES

CPF nº 064.283.058-44

		2025-03-31T16:17:32-0300
	DEMETRIUS POVEDA MARQUES:06428305844

		2025-04-11T09:30:03-0300
	RUY MATOS OLIVEIRA:99955059168